INDICAÇÃO Nº 017/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente Indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria de Obras, realize as
providências necessárias para que na comunidade de Picacinho com referência inicial
nas ferragens Weiss e com termino na ponte de divisa com o Rio Negro, seja realizado
os serviços de alargamento, patrolamento e ensaibramento da rua.

JUSTIFICATIVA

A realização de obra se faz necessária, visto que os moradores da região estão
solicitando providências, pois enfrentam dificuldades, tendo em vista que a rua está
muito estreita e precisa do alargamento, há também alguns pontos mais críticos, como
por exemplo na (Subida do Zicão), aonde caminhões carregados não conseguem subir,
devido o local ser muito íngreme.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2023.

DORIVALDO RITZMANN
Vereador